
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ П. МОЛОДЁЖНОЕ

ВЕСТИ   МОЛОДЁЖНОГО
ВЫПУСК №4 ОТ 05 ИЮНЯ 2020 ГОДА

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ П. МОЛОДЁЖНОЕ

ВЕСТИ   МОЛОДЁЖНОГО

197729, г. Санкт-Петербург,
п. Молодежное, ул.Правды, д. 5
Тел./факс: (812) 433-25-96

E-mail:MA@MOMOLODEJNOE.RU
Cайт:WWW.MOMOLODEJNOE.RU

Редакционная коллегия: И. А. Холодилова
Ответственный за выпуск: И. А. Холодилова
Подписано в печать: 05.06.2020. Тираж 400 экз.

Макет и печать номера – «Альтернатива»

ОФИЦИАЛЬНО

197729 Санкт-Петербург, п. Молодёжное, ул. Правды д.5, тел.\факс 433-25-96. 

 

РЕШЕНИЕ
 

 «29» апреля 2020 г. № 4-1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ

«О принятии  изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное в третьем чтении»

 В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Молодёжное в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Конституцией российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», на основании предложений 
прокуратуры Курортного района Санкт-Петербурга муниципальный совет МО п.Молодёжное

РЕШИЛ:
 1. Принять (в третьем чтении) изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального 
образования Санкт – Петербурга посёлок Молодёжное  (далее - Устав), принятый решением МС МО 
посёлок Молодёжное  от 09.08.2019г. № 10-1, зарегистрированный Главным Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт – Петербургу 07.09.2018 г. за № RU 781560002018001, согласно 
приложению № 1 к настоящему решению. 

 2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Минис-
терства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 15 дней со дня его принятия для 
регистрации изменений и дополнений в Устав.

 3. Поручить представлять интересы муниципального образования посёлок Молодёжное при 
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав - главе муниципального образования 
посёлок Молодёжное, исполняющему полномочия председателя Муниципального совета – Холодиловой 
Ирине Александровне. 

124

Главное управление Министерства
Россйской Федерации по Санкт-Петербургу
«26» мая 2020 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный 
№ RU 781560002020001
Начальник \заместитель 
Главного управления Минюста
России по Санкт-Петербургу

 Главная опасность природного газа заключается в том, что он совершенно нейтрален по 

запаху и цвету. Но для своевременного обнаружения его утечки в газ, используемый в быту, 

добавляют специальное вещество, имеющее резкий и сильный специфичный запах.

 Поэтому самым первым признаком станет появление неприятного кисловатого запаха газа

в доме. В случае если утечка была выявлена не сразу, то у человека возникает газовое отравление. 

К его симптомам относятся головная боль, головокружение, сухость во рту, общая слабость, 

тошнота, покраснение глаз и слезотечение, бледность кожи, нарушения сна и аппетита. Обнару-

жив их у себя, следует обратиться к врачу, который определит отравления парами газа. 

 Действия при утечке газа в квартире и подъезде

 Первое, что вам следует сделать, это прекратить утечку, выполняя все действия, постарай-

тесь не дышать газовоздушной смесью в закрытом помещении, используйте мокрую тяпку. 

Полностью закройте кран отвода на газовой трубе, выключите конфорку, тем самым вы прекрати-

те поступление газа к плите. Нужно оповестить соседей и позвонить в специальную аварийную 

службу. Во избежание взрыва лучшим вариантом будет, если вы полностью обесточите квартиру, 

так как при включении света внутри выключателя может образоваться искра, из за некачествен-

ных соединений проводов, и при определенной концентрации газа в квартире это вызовет необра-

тимые последствия. 

 Откройте широко окна и форточки для проветривания всего помещения. В ожидании при-

езда специалистов ни в коем случае не пытайтесь пользоваться электроприборами, запрещено 

пользоваться спичками, зажигалкой или курить.  Лучше выйти на улицу. Войти в помещение 

можно будет только после исчезновения запаха газа и разрешения аварийной службы. 

 Если вы почувствовали запах газа на лестничной площадке, то не игнорируйте этот факт. 

Сообщите газовой службе о своих подозрениях. Не пользуйтесь дверными звонками. Организуй-

те обход квартир для выявления источника распространения, постучите в дверь. Не получив 

ответа, покиньте помещение. 

 Газовые приборы в квартире стали настолько обычными, что люди перестали видеть в них 

опасность. Подобное легкомысленное отношение способно привести к утечке, которая в лучшем 

случае вызовет легкое отравление, а в худшем - взрыв и смерть многих людей.

ОНДПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб

СПб МО ВДПО в г. Зеленогорск

Территориальный отдел по Курортному району УГЗ

ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу



Приложение № 1 к Решению МС МО п. Молодёжное
№ 4-1 от 29.04.2020 «О принятии изменений и дополнений

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга посёлок Молодёжное» в третьем чтении»

Изменения и дополнения в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное

32

 4. Главе муниципального образования посёлок Молодёжное опубликовать изменения и дополне-
ния в Устав после их государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 7 дней в муниципальной газете «Вести Молодёжного».

 5. Главе муниципального образования посёлок Молодёжное в течение 10 дней со дня официально-
го опубликования изменений и дополнений в Устав направить в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу сведения об источнике и о дате официального 
опубликования изменений и дополнений в Устав для включения указанных сведений в государственный 
реестр уставов муниципальных образований.

 6. Главе муниципального образования посёлок Молодёжное в течение 20 дней со дня получения 
настоящего решения, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу, направить его в Юридический комитет Правительства Санкт-
Петербурга для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга.

 7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 
государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Вести Молодёжного» в соответствии
с правилами, установленными действующим законодательством Российской Федерации.

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования 
посёлок Молодёжное, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Холодилову 
И.А.

Глава муниципального образования посёлок Молодёжное,
исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И.А.Холодилова

 1.подпункт 26 пункта 2 статьи 4 Устава  изложить в следующей редакции:

 «участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах»;

 2.подпункт 30 пункта 2 статьи 4 Устава  исключить;

 3. подпункт 33 пункта 2 статьи 4 Устава  изложить в следующей редакции:

«назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата за стаж) лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты 
доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга»;

 4. подпункт 34 пункта 2 статьи 4 Устава  изложить в следующей редакции:

 «назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований,
а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-
Петербурга»;

 5. подпункт 50 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

 «организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии
с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

 обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, 
указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта;
 содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположен-
ных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых 
насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
 размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;
 размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов 
благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;
 размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов
и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение 
покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотран-
спорта, на внутриквартальных территориях;
 временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга
к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и междуна-
родного значения на внутриквартальных территориях;
 6. пункт 2 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
 «Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, глава муниципального 
образования не вправе:
 1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
 2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением 
следующих случаев:
 а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессиональ-
ного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие
в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
 б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия
в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 
первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избира-
тельной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного 
лица Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;
 в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований,
а также в их органах управления;
 г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой 
является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяю-
щими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 
организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями
в уставном капитале);
 д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
 3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной
и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не 
может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных
и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 



54

международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
 4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных 
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории 
Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.». 
 7. пункт 5 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
 «Депутат, глава муниципального образования, должны соблюдать ограничения, запреты, испол-
нять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. 
 «Полномочия депутата, главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 8. пункт 7 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
 «При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 6 настоящей 
статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам", высшее должностное лицо Санкт – Петербурга 
обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, главы муниципального 
образования или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган местного 
самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд». 
 9. статью 44 Устава дополнить пунктом 7.1. следующего содержания: 
 «К депутату, главе муниципального образования, которые представили недостоверные или 
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несуществен-
ным, могут быть применены следующие меры ответственности:
 1) предупреждение;
 2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования, 
с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования
до прекращения срока его полномочий;
 3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права 
осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
 4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования
до прекращения срока его полномочий;
 5)  запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
 Порядок принятия решения о применении к депутату, главе муниципального  образования мер 
ответственности, предусмотренных настоящим пунктом (далее в настоящем пункте - меры ответствен-
ности), определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Санкт-Петербурга.
 «Органом местного самоуправления, уполномоченным принимать решение о применении мер 
ответственности, является: в отношении депутата, главы муниципального образования - Муниципальный 
Совет муниципального образования.»
 Основанием для рассмотрения вопроса о применении в отношении депутата, главы муниципаль-
ного образования одной из мер ответственности является поступление в орган местного самоуправления, 
уполномоченный принимать соответствующее решение, заявления Губернатора Санкт-Петербурга
о применении меры ответственности.     
Решение о применении в отношении депутата, главы муниципального образования одной из мер 
ответственности должно быть мотивированным и принято не позднее 30 дней со дня поступления в орган 

местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, заявления Губернато-
ра Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.".
 10. дополнить  пункт 2 статьи 4 Устава подпунктом 50-1 следующего содержания:
 «осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования, включаю-
щее:
 организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга;
 содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях;
 проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений 
искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах 
территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;
 создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, 
расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения»;
 11. подпункт 51 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
 «проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению 
доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях 
муниципального образования»;
 12. подпункт 6 пункта 1  статьи 53 Устава изложить в следующей редакции:
 «имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, располо-
женных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, спортивных, детских 
площадок, контейнерных площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, 
элементов оформления к культурно-массовым мероприятиям»;
 13. дополнить пункт 1  статьи 53 Устава подпунктом 6-1 следующего содержания:
 «имущество, предназначенное для осуществления работ в сфере озеленения, содержания террито-
рий зеленых насаждений»;

197729 Санкт-Петербург, п. Молодёжное, ул. Правды д.5, тел.\факс 433-25-96. 

 

РЕШЕНИЕ
 

 № 6-1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное за 2019 год»

 В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное и Положением
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга посёлок 
Молодёжное, утвержденным Решением № 7-3 от 24.05.2011, Протоколом публичных Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное



6

РЕШИЛ:
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное за 2019 год по доходам в сумме  29 325,1 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 26 395,6 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (дефицитом бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное) в сумме 2 929,5 тыс. рублей.

 2. Утвердить показатели бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга посёлок Молодёжное за 2019 год:

 2.1. по доходам бюджета: по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению 1;

 2.2. по доходам бюджета: по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно Приложению 2;

 2.3. по расходам бюджета: по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3;

 2.4. по расходам бюджета: по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 
Приложению 4;

 2.5. по источникам финансирования дефицита бюджета: по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета согласно Приложению 5;

 2.6. по источникам финансирования дефицита бюджета: по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно Приложению 6.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу внутригородского муници-
пального образования г. Санкт-Петербурга п. Молодёжное Холодилову И.А.

Глава ВМО СПб п. Молодёжное И.А.Холодилова

Приложение № 1 к проекту Решения муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

п. Молодежное №6-1 от 05.06.2020г. «Об исполнении бюджета 
ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год»

Показатели по доходам бюджета Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное по кодам классификации доходов бюджета за 2019 год

Наименование показателя
 План 

тыс.руб. 

 Исполнение 

тыс.руб. 

 Процент 

исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000             2 674,60               5 604,70               209,6   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000             2 014,60               4 601,70               228,4   

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
010 000 1 05 01000 00 0000 110             1 978,40               4 575,50               231,3   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы
010 182 1 05 01010 01 0000 110                 448,50                 1 775,90                396,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы
010 182 1 05 01011 01 0000 110                 448,50                 1 775,90                396,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов

010 182 1 05 01021 01 0000 110               1 529,90                 2 799,60                183,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый

в бюджеты субьектов Российской Федерации)

010 182 1 05 01021 01 0000 110               1 529,90                 2 799,60                183,0   

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
010 000 1 05 02000 02 0000 110                  36,20                    36,20               100,0   

Код дохода

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
010 182 1 05 02010 02 0000 110                   36,20                     36,20                100,0   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения
010 000 1 05 04000 02 0000 110 -10,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения

010 182 1 05 04030 02 0000 110 -10,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 1 11 00000 00 0000 000                600,00                  711,20               118,5   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы

за передачу в возмездное пользование государственного

и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

010 000 1 11 05000 00 0000 120                600,00                  711,20               118,5   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые

не разграничена, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

010 000 1 11 05010 00 0000 120                600,00                  711,20               118,5   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 830 1 11 05011 02 0000 120                 600,00                   711,20                118,5   

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 

договоров аренды земельных участков, за исключением 

земельных участков, предоставленных на инвестиционных 

условиях

010 830 1 11 05011 02 0100 120                 600,00                   711,20                118,5   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
010 000 1 13 00000 00 0000 000                      1,40 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130                      1,40 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130                      1,40 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
010 886 1 13 02993 03 0000 130                       1,40 

Другие виды от прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
010 886 1 13 02993 03 0200 130                       1,40 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000                  60,00                  260,00               433,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба
010 000 1 16 90000 00 0000 140                  60,00                  260,00               433,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения

010 806 1 16 90030 03 0000 140                   60,00                   260,00                433,3   

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга

10 806 1 16 90030 03 0100 140                   60,00                   260,00                433,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещение ущерба
010 182 1 16 90000 00 0000 140                        -                            -   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения

010 182 1 16 90030 03 0000 140                        -                            -   

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона

Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях

в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного

Закона Санкт-Петербурга

010 182 1 16 90030 03 0100 140

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000                    30,40 

7



Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180                    30,40 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований  городов 

федерального значения

010 886 1 17 01030 03 0000 180                     30,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000           23 723,50             23 720,40               100,0   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000           23 723,50             23 721,80               100,0   

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
010 000 2 02 10000 00 0000 150           17 889,10             17 889,10               100,0   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150           17 725,70             17 725,70               100,0   

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выравнивание бюджетной 

обеспеченности

010 886 2 02 15001 03 0000 150             17 725,70               17 725,70                100,0   

Прочие дотации 010 000 2 02 19999 00 0000 150                163,40                  163,40               100,0   

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 010 886 2 02 19999 03 0000 150                 163,40                   163,40                100,0   

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 886 2 02 03000 00 0000 150             5 834,40               5 832,70               100,0   

Субвенции местным бюджетам на выполнение предаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
010 886 2 02 30024 00 0000 150             5 797,20               5 795,60               100,0   

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

010 886 2 02 30024 00 0000 150               5 797,20                 5 795,60                100,0   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

010 886 2 02 30024 03 0100 150                 833,20                   831,70                  99,8   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях

010 886 2 02 30024 03 0200 150                     7,20                       7,20                100,0   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

010 886 2 02 30024 03 0300 150               4 956,80                 4 956,70                100,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований

на содержание ребёнка в семье опекуна и приемной семье,

а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
010 000 2 02 30027 00 0000 150                  37,20                    37,10                 99,7   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребёнка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

010 886 2 02 30027 03 0000 150                   37,20                     37,10                  99,7   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной  семье

010 886 2 02 30027 03 0100 150                   37,20                     37,10                  99,7   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

010 886 2 02 30027 03 0200 151

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010 000 2 19 00000 00 0000 000 0,00 -1,40

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет
из бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения
010 000 2 19 00000 03 0000 150 0,00 -1,40

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

010 886 2 19 60010 03 0000 150 -1,40

Итого: 26 398,1
     

29 325,1
     

       111,09   

Приложение № 1 к проекту Решения муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

п. Молодежное №6-1 от 05.06.2020г. «Об исполнении бюджета 
ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год»

Показатели по доходам бюджета Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся
к доходам бюджета за 2019 год

(тыс.руб)

Наименование показателя
 План 

тыс.руб. 

 Исполнение 

тыс.руб. 

 Процент 

исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000                2 674,60              5 604,70               209,6   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000                2 014,60              4 601,70               228,4   

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110                1 978,40              4 575,50               231,3   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1 05 01010 01 0000 110                    448,50                1 775,90                396,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1 05 01011 01 0000 110                    448,50                1 775,90                396,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
1 05 01021 01 0000 110                 1 529,90                2 799,60                183,0   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субьектов 

Российской Федерации)

1 05 01021 01 0000 110                 1 529,90                2 799,60                183,0   

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

1 05 02000 02 0000 110                     36,20                   36,20               100,0   

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110                      36,20                     36,20                100,0   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
1 05 04000 02 0000 110 -10,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-

обложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 1 05 04030 02 0000 110 -10,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000                   600,00                 711,20               118,5   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120                   600,00                 711,20               118,5   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120                   600,00                 711,20               118,5   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

1 11 05011 02 0000 120                    600,00                   711,20                118,5   

Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 

аренды земельных участков, за исключением земельных участков, 

предоставленных на инвестиционных условиях

1 11 05011 02 0100 120                    600,00                   711,20                118,5   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
1 13 00000 00 0000 000                     1,40 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130                     1,40 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02990 00 0000 130                     1,40 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения
1 13 02993 03 0000 130                      1,40 

Другие виды от прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
1 13 02993 03 0200 130                      1,40 

8 9



ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000                     60,00                 260,00               433,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба
1 16 90000 00 0000 140                     60,00                 260,00               433,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения

1 16 90030 03 0000 140                      60,00                   260,00                433,3   

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге",

за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 16 90030 03 0100 140                      60,00                   260,00                433,3   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба
1 16 90000 00 0000 140                          -                           -   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения

1 16 90030 03 0000 140                          -                           -   

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

"Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за 

исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 16 90030 03 0100 140

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000                   30,40 

Невыясненные поступления 1 17 01000 00 0000 180                   30,40 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований  городов федерального значения
1 17 01030 03 0000 180                     30,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000              23 723,50            23 720,40               100,0   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 02 00000 00 0000 000              23 723,50            23 721,80               100,0   

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150              17 889,10            17 889,10               100,0   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150              17 725,70            17 725,70               100,0   

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 03 0000 150                17 725,70              17 725,70                100,0   

Прочие дотации 2 02 19999 00 0000 150                   163,40                 163,40               100,0   

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения
2 02 19999 03 0000 150                    163,40                   163,40                100,0   

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 03000 00 0000 150                5 834,40              5 832,70               100,0   

Субвенции местным бюджетам на выполнение предаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
2 02 30024 00 0000 150                5 797,20              5 795,60               100,0   

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 00 0000 150                 5 797,20                5 795,60                100,0   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке

и попечительству

2 02 30024 03 0100 150                    833,20                   831,70                  99,8   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях

2 02 30024 03 0200 150                        7,20                      7,20                100,0   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий

2 02 30024 03 0300 150                 4 956,80                4 956,70                100,0   

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 

ребёнка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 30027 00 0000 150                     37,20                   37,10                 99,7   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребёнка в семье опекуна
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

2 02 30027 03 0000 150                      37,20                     37,10                  99,7   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной  

семье

2 02 30027 03 0100 150                      37,20                     37,10                  99,7   

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
2 02 30027 03 0200 151

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 0,00 -1,40

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения

2 19 00000 03 0000 150 0,00 -1,40

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения

2 19 60010 03 0000 150 -1,40

Итого: 26 398,1
       

29 325,1
     

       111,09   

Приложение № 3 к проекту Решения муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

п. Молодежное №6-1 от 05.06.2020г. «Об исполнении бюджета 
ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год»

Показатели по доходам бюджета Внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся
к доходам бюджета за 2019 год

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код  
раздела, 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

 План 

тыс.руб. 

 Исполнение 

тыс.руб. 

 Процент 

исполнения 

1.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК 

МОЛОДЁЖНОЕ

932     2 669,4          2 669,3 100,0

1.1. Общегосударственные расходы 932 0100     2 669,4          2 669,3 100,0

1.1.1.

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

932 0102     1 224,1          1 224,1 100,0

1.1.1.1
Расходы на содержание Главы 

муниципального образования
932 0102 00200 00010     1 224,1          1 224,1 100,0

1.2.

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

932 0102 00200 00010 100     1 224,1          1 224,1 100,0

1.2.1

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

932 0103     1 445,3          1 445,2 100,0

1.2.1.1

Расходы на обеспечение выполнения 

функций аппарата представительного 

органа муниципального образования

932 0103 00200 00020     1 365,3          1 365,2 100,0

1.2.1.2

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

932 0103 00200 00020 100       780,0             780,0 100,0

1110



1.2.1.3
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
932 0103 00200 00020 200       585,0             585,0 100,0

1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 932 0103 00200 00020 800           0,3                0,2 66,7

1.2.2.1

Расходы на компенсации депутатам 

представительного органа 

муниципального образования, 

осуществляющим свою деятельность 

на непостоянной основе

932 0103 00200 00021           8,0                8,0 100,0

1.2.3

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

932 0103 00200 00021 200           8,0                8,0 100,0

1.2.3.1

Расходы по уплате членских взносов 

на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов

932 0103 09200 00440         72,0              72,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 932 0103 09200 00440 800         72,0              72,0 100,0

1.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЁЛОК 

МОЛОДЁЖНОЕ

886 23 728,7

 

23 726,3

       

100,0

1.1. Общегосударственные расходы 886 0100     8 067,6          8 066,0 100,0

1.1.1.

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

886 0104     6 349,7          6 348,2 100,0

1.1.1.1
Расходы на содержание главы 

местной администрации
886 0104 00200 00030     1 322,1          1 322,1 100,0

1.1.1.2

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

886 0104 00200 00030 100 1 226,1

   

1 226,1

        

100,0

1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 886 0104 00200 00030 200         96,0              96,0 100,0

1.1.2.1

Расходы на обеспечение выполнения 

функций аппарата местной 

администрации 

886 0104 00200 00031     4 194,4          4 194,4 100,0

1.1.2.2

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами

886 0104 00200 00031 100     3 580,5          3 580,5 100,0

1.1.2.3
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных
886 0104 00200 00031 200       479,2             479,2 100,0

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 886 0104 00200 00031 800       134,7             134,7 100,0

1.1.3.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации
и осуществлению деятельности по опеки
и попечительству за счет субвенций
из бюджета Санкт-Петербурга

886 0104 00200 G0850       833,2             831,7 99,8

1.1.3.2

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

886 0104 00200 G0850 100        767,5        766,0 99,8

1.1.4.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0104 00200 G0850 200         65,7          65,7 100,0

1.1.4.1
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
955 0107 02001 00051     1 150,0     1 150,0 100,0

1.2.

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

955 0107 02001 00051 100        810,7        810,7 100,0

1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
955 0107 02001 00051 200        339,3        339,3 100,0

2.1. Другие общегосударственные вопросы 886 0113        567,9        567,8 100,0

2.1.1.

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за 

счет субвенций  из бюджета Санкт-

Петербурга 

886 0113 09200 G0100           7,2            7,2 100,0

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0113 09200 G0100 200           7,2            7,2 100,0

2.2.
Другие вопросы в области средств 

массовой информации
886 0113 33000 00070        560,7        560,6 100,0

2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0113 33000 00070 200        560,7        560,6 100,0

2.2.1.1.
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
886 0300         78,2          78,0 99,7

2.2.2.

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, гражданская 

оборона

886 0309         24,4          24,4 100,0

2.2.2.1.

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих 

действий

886 0309 21900 00090         24,4          24,4 100,0

2.2.3.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

886 0309 21900 00090 200         24,4          24,4 100,0

2.2.3.1.
Другие вопросы в области 
национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

886 0314         53,8          53,6 99,6

2.2.4.

Ведомственная целевая программа 

муниципального образования по участию 

в реализации мер  по профилактике 

дорожно-транспортного травматизма на 

территории МО п.Молодежное

886 0314 79500 00490         10,0          10,0 100,0

2.2.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 886 0314 79500 00490 200         10,0          10,0 100,0

3.

Ведомственная целевая программа 
муниципального образования по участию 
в деятельности по профилактике 
правонарушений

886 0314 79500 00510         10,0          10,0 100,0

3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 886 0314 79500 00510 200         10,0          10,0 100,0

1312



3.1.1.

Ведомственная целевая программа 

муниципального образования по 

профилактике терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления терроризма

и экстремизма на территории

МО п. Молодежное

886 0314 79500 00520           8,0            7,9 98,8

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0314 79500 00520 200           8,0            7,9 98,8

3.2.

Ведомственная целевая программа 

муниципального образования по участию 

в деятельности по профилактике 

наркомании и информированию населения 

о вреде табака на территории МО п. 
Молодежное

886 0314 79500 00540           9,8            9,8 100,0

3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

886 0314 79500 00540 200           9,8            9,8 100,0

3.2.1.2

Расходы по выполнению ведомственной 

целевой программы по участию в 

создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, прож

886 0314 79500 00591         16,0          15,9 99,4

4. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

886 0314 79500 00591 200         16,0          15,9 99,4

4.1. Национальная экономика 886 0400 5 208,6   5 208,6    100,0

4.1.1. Общеэкономические вопросы 886 0401 161,9      161,9       100,0

4.1.1.2.

Расходы на участие в организации
и финансировании: проведения 
оплачиваемых общественных работ; 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

886 0401 51000 00101        161,9        161,9 100,0

4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0401 51000 00101 800        161,9        161,9 100,0

4.1.1.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 886 0409     5 046,7     5 046,7 100,0

4.1.1.

Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования в 

соответствии с перечнем, утвержденным 

постановлением Правительства Санкт-

Петербурга

886 0409 31500 00110     5 046,7     5 046,7 100,0

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0409 31500 00110 200     5 046,7     5 046,7 100,0

4.1.2. Жилищно-коммунальное хозяйство 886 0500     6 981,5     6 981,4 100,0

4.1.2.1. Благоустройство 886 0503     6 981,5     6 981,4 100,0

4.1.5.
Уборка и санитарная очистка территорий, 

водных акваторий, тупиков и проездов
886 0503 60000 00141        100,0        100,0 100,0

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 886 0503 60000 00141 200        100,0        100,0 100,0

4.1.6.

Озеленение территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, содержание территорий 

зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения, ремонт расположенных на них 

объектов зеленых насаждений, защита 

зеленых насаждений на указанных 

территориях, утверждение перечней 

территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения; 

организация учета зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения на 

территории муниципального образования 

п. Молодежное

886 0503 60000 00150        987,7        987,7 100,0

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0503 60000 00150 200        987,7        987,7 100,0

5.1.1.

Создание зон отдыха; обустройство, 

содержание  и уборка детских и 

спортивных площадок

886 0503 60000 00161           0,4            0,4 100,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0503 60000 00161 200           0,4            0,4 100,0

5.2.
Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории 

муниципального образования

886 0503 60000 00200        936,6        936,6 100,0

5.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0503 60000 00200 200        936,6        936,6 100,0

5.2.1.1.

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и 

осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий за счет субвенций из 

бюджета  Санкт-Петербурга 

886 0503 60000 G3160     4 956,8     4 956,7 100,0

6.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0503 60000 G3160 200     4 956,8     4 956,7 100,0

6.1. Образование 886 0700         22,8          22,7 99,6

6.1.1.

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации

886 0705         22,8          22,7 99,6

6.1.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и 

повышение квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов 

представительного органа местного 

самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных 

учреждений

886 0705 00200 00180         22,8          22,7 99,6

6.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0705 00200 00180 200         22,8          22,7 99,6

7. Культура, кинематография 886 0800     2 717,5     2 717,4 100,0

7.1. Культура 886 0801     2 717,5     2 717,4 100,0

7.1.1.

Организация местных и участие и 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий

886 0801 45000 00200     1 998,9     1 998,8 100,0

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0801 45000 00200 200     1 998,9     1 998,8 100,0

7.2.
Сохранение культурного наследия 

местного значения
886 0801 45000 00210        367,4        367,4 100,0

7.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0801 45000 00210 200        367,4        367,4 100,0

1514



7.2.1.1

Расходы на организацию и проведение 

досуговых мероприятий для жителей, 

проживающих на территории МО

886 0801 45000 00560        351,2        351,2 100,0

7.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
886 0801 45000 00560 200        351,2        351,2 100,0

7.2.2.1. Социальная политика 886 1000        212,9        212,7 99,9

8. Пенсионное обеспечение 886 1001        175,7        175,6 99,9

8.1.

Расходы на предоставление доплат

к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы

886 1001 88500 10000        175,7        175,6 99,9

8.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
886 1001 88500 10000 300        175,7        175,6 99,9

8.1.1.1. Охрана семьи и детства 886 1004         37,2          37,1 99,7

9.

Расходные обязательства по исполнению 

переданных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга в сфере опеки

и попечительства

886 1001 00200 G0860         37,2          37,1 99,7

9.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
886 1001 00200 G0860 300         37,2          37,1 99,7

9.1.1. Физическая культура и спорт 886 1100        229,8        229,8 100,0

9.1.1.1. Массовый спорт 886 1102        229,8        229,8 100,0

Создание условий для развития
на территории МО массовой физической 
культуры и спорта

886 1102 51200 00190        229,8        229,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 886 1102 51200 00190 200        229,8        229,8 100,0

Средства массовой информации 886 1200        209,8        209,7 100,0

Периодическая печать и издательства 886 1202        209,8        209,7 100,0

Опубликование муниципальных правовых 

актов и иной информации
886 1202 45700 00250        209,8        209,7 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 886 1202 45700 00250 200        209,8        209,7 100,0

ИТОГО:   26 398,1   26 395,6 100,0

Приложение № 4 к проекту Решения муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

п. Молодежное №6-1 от 05.06.2020г. «Об исполнении бюджета 
ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год»

Показатели по расходам бюджета Внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год
(тыс.руб.)

Наименование показателя Раздел  Подраздел
 План 

тыс.руб. 

 Исполнение 

тыс.руб. 

 Процент 

исполнения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     10 737,0            10 735,3             100,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02       1 224,1              1 224,1             100,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03       1 445,3              1 445,2             100,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04       6 349,7              6 348,2             100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07       1 150,0              1 150,0             100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13         567,9                567,8             100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00           78,2                  78,0               99,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09           24,4                  24,4             100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

03 14           53,8                  53,6               99,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 208,6

     
5 208,6

            
            100,0 

Общеэкономические вопросы 04 01         161,9                161,9             100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09       5 046,7              5 046,7                100 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00       6 981,5              6 981,4             100,0 

Благоустройство 05 03     6 981,5              6 981,4               100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00           22,8                  22,7               99,6 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
07 05           22,8                  22,7               99,6 

Культура, кинематография 08 00       2 717,5              2 717,4             100,0 

Культура 08 01       2 717,5              2 717,4             100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00         212,9                212,7               99,9 

Пенсионное обеспечение 10 01         175,7                175,6               99,9 

Охрана семьи и детства 10 04           37,2                  37,1               99,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00         229,8                229,8             100,0 

Массовый спорт 11 02         229,8                229,8             100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00         209,8                209,7             100,0 

Периодическая печать и издательства 12 02         209,8                209,7             100,0 

ИТОГО:     26 398,1            26 395,6             100,0 

Приложение № 5 к проекту Решения муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

п. Молодежное №6-1 от 05.06.2020г. «Об исполнении бюджета 
ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год»

Показатели по источникам финансирования дефицита бюджета
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2019 год
(тыс.руб.)

Наименование показателя Код источника
 План 

тыс.руб. 

 Исполнение 

тыс.руб. 

 Процент 

исполнения 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
833 01 05 00 00 00 0000 000 2 929,5-          

 
                     -   

Увеличение остатков средств бюджетов 886 01 05 00 00 00 0000 500 -    26 398,1   -       29 325,1                   111,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -    26 398,1   -       29 325,1                   111,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510 -    26 398,1   -       29 325,1                   111,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

886 01 05 02 01 03 0000 510 -    26 398,1   -       29 325,1                   111,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 886 01 05 00 00 00 0000 600        26 398,1           26 395,6                 100,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600        26 398,1           26 395,6                 100,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610        26 398,1           26 395,6                 100,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

886 01 05 02 01 03 0000 610        26 398,1           26 395,6                 100,0 

1716



Приложение № 6 к проекту Решения муниципального совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

п. Молодежное №6-1 от 05.06.2020г. «Об исполнении бюджета 
ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год»

Показатели по источникам финансирования дефицита Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок Молодёжное по кодам групп,

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета за 2019 год
(тыс.руб.)

Наименование показателя Код источника
 План 

тыс.руб. 

 Исполнение 

тыс.руб. 

 Процент 

исполнения 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 01 05 00 00 00 0000 000 2 929,5-           

 

                  -   

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 500 -    26 398,1   -       29 325,1                111,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 02 00 00 0000 500 -    26 398,1   -       29 325,1                111,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 01 05 02 01 00 0000 510 -    26 398,1   -       29 325,1                111,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

 01 05 02 01 03 0000 510 -    26 398,1   -       29 325,1                111,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600        26 398,1           26 395,6              100,0 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  01 05 02 00 00 0000 600        26 398,1           26 395,6              100,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 01 05 02 01 00 0000 610        26 398,1           26 395,6              100,0 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения

 01 05 02 01 03 0000 610        26 398,1           26 395,6              100,0 

197729 Санкт-Петербург, п. Молодёжное, ул. Правды д.5, тел.\факс 433-25-96. 

 

РЕШЕНИЕ
 

 № 6-2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ

«Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности
к депутату муниципального совета, выборному должностному лицу местного
самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
п.Молодёжное, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей , в случае если искажение этих
сведений является несущественным.»

 В соответствии с требованиями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13.1 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга
от 27.12.2019 г. № 680-153 «О порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату 
муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члену выборного 
органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу местного самоуправле-
ния  в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 28.02.2018 № 128-27 «О проверке достоверности
и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-
ляемых Губернатору Санкт-Петербурга гражданами , претендующими на замещение муниципальной должнос-
ти в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту», Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга п. Молодёжное муниципальный совет 

РЕШИЛ:
 1.Утвердить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату муници-
пального совета, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга п.Молодёжное, представившим недостоверные или неполные 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , а также 
сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей , в случае если искажение этих сведений является несуществен-
ным» в соответствии с Приложением к настоящему Решению.

 2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу ВМО СПб п.Молодёжное 
И.А.Холодилову.

Глава ВМО СПб п. Молодёжное И.А.Холодилова

Приложение к Решению МС ВМО СПб
п.Молодёжное от 05.06.2020 № 6-2 

 1. Настоящий порядок регламентирует принятие решения о применении к депутату муниципального 
совета, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга п.Молодёжное представившим недостоверные или неполные сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера), в случае если искажение этих сведений является несущественным, мер 
ответственности , предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п.2 ч.2 
ст.1 Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 г. № 680-153 « О порядке принятия решения о применении мер 
ответственности к депутату муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга , члену выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должнос-
тному лицу местного самоуправления в Санкт-Петербурге» (далее-Закон Санкт-Петербурга
от 27.12.2019г. № 680-153) , (далее-Порядок)
 Настоящим Порядком не регулируется принятие решения в отношении депутата выборного 
должностного лица местного самоуправления муниципального образования ,представивших недостовер-
ные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, если искажение этих сведений является существенным.
 2. К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования, 
представившим недостоверные или неполные сведения о  доходах, расходах, об имуществе

Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату 
муниципального совета, выборному должностному лицу местного самоуправления 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п. Молодёжное, 
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если искажение этих 
сведений является несущественным».

1918



и обязательствах имущественного характера, если искажение этих сведений является несущественным, могут 
быть применены следующие меры ответственности:
 1) предупреждение;
 2) освобождение депутата от должности в МС, выборном органе местного самоуправления
с лишением права занимать должности в МС, выборном органе местного самоуправления муниципального 
образования до прекращения срока его полномочий;
 3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуще-
ствлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
 4) запрет занимать должности в Муниципальном совете, выборном органе местного самоуправления 
муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
 5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
 (Далее-меры ответственности).
 3. При поступлении в муниципальный совет заявления Губернатора Санкт-Петербурга, предусмотрен-
ного п. 2 ч. 2 ст. 1 Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 680-153 (далее – заявление), председатель 
Муниципального совета в течение 5 рабочих дней:
 1) письменно уведомляет лицо, в отношении которого поступило заявление, о содержании поступив-
шего заявления, а также о дате, времени и месте его рассмотрения и предлагает лицу, в отношении которого 
поступило заявление, дать письменные пояснения по существу выявленных нарушений, содержащихся
в заявлении;
 2) письменно уведомляет Губернатора Санкт-Петербурга о дате, времени и месте рассмотрения 
заявления.
 4. Муниципальный совет обязан рассмотреть заявление не позднее 30 дней со дня его поступления
в Муниципальный совет. Датой поступления заявления считается дата его регистрации. Регистрация 
заявления должна быть произведена в день почтовой доставки, либо на следующий рабочий день (в первый 
рабочий день, следующий за выходным днем), если почтовая доставка состоялась после 14.00.
 5. В случае, если рассматривается вопрос о применении мер ответственности к главе муниципального 
образования (председателю муниципального совета)  заседание по рассмотрению заявления созывает и ведет 
депутат муниципального совета, уполномоченный на это муниципальным советом (далее – председательству-
ющий).
 Решение об избрании председательствующего в этом случае принимается на заседании муниципаль-
ного совета открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих депутатов.
 6. Применение мер ответственности  осуществляется решением муниципального совета, принятым 
большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов на основании результатов открыто-
го голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
 7. Неявка лица, в отношении которого поступило заявление, своевременно извещенного о дате, 
времени и месте заседания муниципального совета, не препятствует рассмотрению заявления и принятию 
соответствующего решения.
 8. В ходе рассмотрения вопроса по поступившему заявлению председательствующий на заседании 
муниципального совета:
 1) оглашает поступившее заявление,  письменные пояснения лица, в отношении которого поступило 
заявление, иные собранные в ходе подготовки к заседанию сведения и документы.
 2) предлагает выступить по рассматриваемому вопросу лицу, в отношении которого поступило 
заявление;
 3) предлагает депутатам, присутствующим на заседании Муниципального совета, высказать мнение 
относительно рассматриваемого вопроса;
 4) предлагает представителю Губернатора Санкт-Петербурга ( если таковой направлен для рассмотре-
ния вопроса) выступить по рассматриваемому вопросу;
 5) объявляет о начале открытого голосования;
 6) оглашает результаты принятого решения о применении мер ответственности.
 9. При принятии решения о применении к депутату, выборному должностному лицу муниципального 
образования мер ответственности, муниципальным советом учитываются следующие обстоятельства:
 1) характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых 
оно совершено;
 2) сведения, характеризующие личность депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления, в том числе:
 - сведения о том совершались ли указанным лицом ранее коррупционные нарушения; 
 - сведения о мерах, принятых  лицом  по недопущению в последующем коррупционных нарушений;
 - отзывы населения муниципального образования о работе данного лица на территории муниципально-
го образования;
 - сведения, содержащиеся в средствах массовой информации, обращениях граждан; 
 - информации правоохранительных и контролирующих органов; 
  - сведения, полученные из иных не запрещенных источников. 
 3) сведения, характеризующие деятельность депутата, выборного должностного лица местного 
самоуправления на вверенном ему участке, в том числе, результаты исполнения им своих должностных 
обязанностей (полномочий); соблюдение в отчетном периоде других ограничений, запретов, исполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
 Сведения, предусмотренные п.п.1-3 могут быть представлены до начала заседания или в ходе него 
председателю муниципального Совета (председательствующему на заседании Совета) любым участником 
заседания, в том числе лицом, в отношении которого поступило заявление. 
 При необходимости дополнительного изучения представленных сведений и документов в заседании 
голосованием простым большинством объявляется перерыв. 
 Объявление перерыва не удлиняет срок рассмотрения заявления, установленный п.4 настоящего 
Порядка.
 10. Лицо, в отношении которого поступило заявление, не принимает участие в голосовании.
 11. Решение о применении меры ответственности к депутату, выборному должностному лицу 
муниципального образования, подписывается председателем муниципального совета.
При применении меры ответственности к главе муниципального образования (председателю муниципального 
совета) решение подписывается председательствующим.
 12. В решение о применении меры ответственности включаются в обязательном порядке следующие 
сведения:
 1) наименование и состав муниципального Совета, принявшего решение, его адрес;
 2) сведения об иных лицах, участвующих в рассмотрении заявления;
 3) дата и место рассмотрения заявления;
 4) сведения о лице, в отношении которого рассмотрено заявление, в том числе, фамилия, имя и (при 
наличии) отчество, должность; 
 5) обстоятельства, установленные при рассмотрении заявления;
 5) избранная депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мера  ответственнос-
ти со ссылкой  на конкретную  норму части 7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и мотивированное 
обоснование применения данной меры;
 6) срок и порядок обжалования решения.
 13. Решение Муниципального совета по результатам рассмотрения заявления не позднее 5 рабочих 
дней со дня его принятия направляется Губернатору Санкт-Петербурга.
 14. Решение о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 
муниципального образования меры ответственности, размещается на официальном сайте муниципального 
образования в разделе в течение 5 рабочих дней с даты принятия муниципальным советом указанного 
решения.
 15. Копия решения Муниципального совета о применении к депутату, выборному должностному лицу 
местного самоуправления муниципального образования меры ответственности в течение трех рабочих дней со 
дня его принятия направляется депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления 
муниципального образования почтовым отправлением заказным письмом с уведомлением о вручении либо 
вручается ему лично под расписку.
 16. В случае, если решение о применении мер ответственности невозможно довести до сведения лица, 
к которому применена мера ответственности, или указанное лицо отказывается ознакомиться с решением под 
расписку, составляется акт об отказе в ознакомлении с решением о применении к нему мер ответственности 
или о невозможности его уведомления о таком решении. 
 17. Депутат, выборное должностное лицо муниципального образования вправе обжаловать решение
о применении  в отношении него меры ответственности  в судебном порядке.

2120



ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ

Протокол № 3

публичных слушаний «Отчёт об исполнении местного бюджета

ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год».

28 мая 2020 года.  

П. Молодёжное, ул. Правды д. 5                                                                13.00 ч. 

Присутствовали:  

Глава МО п.Молодёжное И.А.Холодилова,  глава МА МО п.Молодёжное  Н.С.Денисов,   депутаты 

МС МО п.Молодёжное, муниципальные служащие МА п.Молодёжное, жители в количестве 3 

человек.  

Предсе дательствующий собрания – Холодилова И.А. 

Секретарь - Коваленко Е.А. 

Решение МС № 5-2 
  

от 15
 

мая 20 20 года « Об утверждении отчёта об исполнении местного 

бюджета ВМО СПб п.Молодёжное за 2019 год в первом чтении» , объявление о проведении 

публичных слушаний опубликован о
 

на сайте МО п.Молодёжное и в спецвыпуске газеты «Вести 

Молодёжного» от 18 мая 2020 года. 
 

Собрание начала Холодилова И.А. Был предложен регламент:
 

Доклад до 15 мин.,  ответы на вопросы до 10 мин.
 

 
Глава МА МО п. Молодёжное   Н.С.Денисов  

 
отчи тался  об  исполнении местного бюджета за 2019 год.

 

Вопросы задавали: Волкова Г.Г., Люткевич В.Д.
 

На вопросы отвечали: Денисов Н.С.., Холодилова И.А.
 

В ходе слушаний поступило предложение одобрить отчёт об исполнении местного бюджета 

МО п.Молодёжное за 201 9 год. 
 

Других предложений не поступило
 

По результатам слушаний было принято решение : Одобрить отчёт об исполнении местного 

бюджета МО п.Молодёжное за 2019 год.
 

Председательствующий:                              И.А.Холодилова

Секретарь                                                                                       Е.А.Коваленко

ОФИЦИАЛЬНО

 Региональная общественная организация «Народная дружина «Курортная» приглашает горожан 
принять участие в охране общественного порядка на территории Курортного района.

 Вступая в народную дружину, вы поможете поддерживать порядок на территории района.

За справками обращаться:

г. Сестрорецк, пл.Свободы, , кабинет №323 по будням с 09:00 до 18:00 или по телефону 576-81-88 , 8 931 
326-20-68, или в муниципальный совет МО п.Молодёжное : ул Правды,5, телефон: 433-25-96.

УТЕЧКА ГАЗА В КВАРТИРЕ.

ПРИЧИНЫ И ВАШИ ДЕЙСТВИЯ
 Газ довольно широко используется в бытовых целях. Его утечка способна привести не только
к отравлению и\или асфиксии, но и к взрыву, приводящему к многочисленным жертвам. Для того 
чтобы этого избежать следует соблюдать правила, установленные для пользования газовыми 
приборами и знать, что делать при утечке бытового газа. Рассмотрим данные вопросы поподробнее. 

 Из-за чего возможна утечка газа и ее первые признаки 

 Причины, которые способны вызвать утечку в квартире можно разделить на профессио-

нальные просчеты или недоработки, и бытовые случайности. К первым относятся ошибки при 

установке газового оборудования, включающие неисправные трубы, баллоны, колонки, а также 

слишком слабое крепление газового шланга. Такие причины утечки бытового газа могут быть 

обнаружены не сразу.

 Частичное или неплотное закрытие крана, потухание огня газовой конфорки плиты из-за 

сквозняка или других причин, также способны вызвать утечку. О том, что газ сгорает частично 

можно увидеть по цвету огня. При нормальном функционировании газового оборудования он 

имеет голубой ровный цвет. Если вы увидели, что пламя стало желтым или приобрело красноватые 

оттенки, то это говорит о неисправности и следует обратиться к мастеру. 

2322


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12

